
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110300199

199

Nº 209, terça-feira, 3 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2020 - TIPO MENOR PREÇO
TIPO DE JULGAMENTO - POR ITEM

Sistema de Registro de Preços (SRP), visando a aquisição de materiais médicos hospitalares,
a serem utilizados nos atendimentos das Unidades Básicas de Saúde e na Unidade de
Pronto Atendimento - UPA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08h00 min. do dia 16/11/2020
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59min do dia 16/11/2020
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min do dia 16/11/2020

O edital e seus anexos poderão ser obtidos através do site
www.guaira.pr.gov.br no link Processos Licitatórios ou no site www.bll.org.br no link BLL
Compras. Demais informações: no Departamento de Compras e Licitações do Município de
Guaíra, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642-9924
- e-mail compras@guaira.pr.gov.br

Guaíra-PR, 29 de outubro de 2020.
ANILDO MORAIS PERAÇOLI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 144/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2020

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 075/2020 (Leis Federais n° 8.666/93,10.520/2002 e 10.024/19.
Tipo de licitação: MENOR PREÇO. OBJETO: Aquisição de um automóvel Hatch 2020/2020,
zero km, referente ao Convênio nº 367/2019. Dotação Orçamentária:
0300104122040220074490520003510 0828. Data limite para acolhimento de PROPOSTA:
12/11/2020 - 09:00hs. Data de início da fase de LANCES: 12/11/2020 - a partir das 09:30
hs. Endereço eletrônico: http: www.bllcompras.org.br . Local para informações e obtenção
do instrumento convocatório e seus anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL
DE IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 632 - Centro - Ivaí - Pr - fone - (42) - 3247-1222 - ramal
216 - site: www.ivai.pr.gov.br

Ivaí - PR, 29 de outubro de 2020.
WELTON ADEMIR FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva/PR torna público o edital de Chamamento
Público Nº 03/2020 que tem como objeto a Seleção de comerciantes locais propensos à
celebração de Termo de Permissão de Uso junto ao Município de Jaguariaíva objetivando
a exploração de contêineres, veículos automotores ou espaços congêneres, em
conformidade ao Programa de Apoio ao Comerciante e disposições da Lei Municipal
2.817/2020. A abertura dos envelopes se dará em sessão pública no dia 3 de dezembro de
2020, às 09h30min. A documentação solicitada no edital deverá ser protocolada até às
09h15min do dia 3 de dezembro de 2020 no Setor de Protocolo Geral da Prefeitura
Municipal, sito à Praça Isabel Branco nº 142, Cidade Alta. A íntegra do Edital contendo
todas as informações do certame poderá ser adquirido através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ ou através do e-mail:
comprasjag@gmail.com. Maiores informações Departamento de Compras e Licitação da
Prefeitura Municipal, telefone (43) 3535-9437, no horário de 08h00min às 12h00min e das
13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva - PR, 29 de outubro de 2020.
VINÍCIUS WEIGERT

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL N° 83/2020 - PMJT

Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará
realizar às 09h30 do dia 17 de novembro de 2020, através do Portal Comprasnet,
PREGÃO ELETRÔNICO, com as seguintes características: OBJETO: Pregão para a
Contratação de pessoa jurídica para Aquisição de Materiais Médico Hospitalar e
Aparelho de Glicemia, com Recurso Federal - COVID e Recurso APSUS, com
quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência, documento que
constitui o Anexo I deste Edital. TIPO: Menor preço. A documentação completa do
edital poderá ser examinada a partir do dia 30 de outubro de 2020, no Departamento
de Licitações, Rua Miguel Dias nº 226 - Centro, das 08h00 às 11h30 e das 13h00 as
17h00, através do site www.joaquimtavora.pr.gov.br - Portal da Transparência -
Administrativo ou através do site www.comprasgovernamentais.gov.br. Quaisquer
informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações, pelo fone (43)
3559-1122, ou ainda, pelo e-mail: licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL N° 84/2020 - PMJT

Comunicamos aos interessados que este Município de Joaquim Távora fará
realizar às 09h30 do dia 18 de novembro de 2020, através do Portal Comprasnet,
PREGÃO ELETRÔNICO, com as seguintes características: OBJETO: Registro de Preços
para a Contratação de pessoa jurídica para aquisição de medicamentos, de forma
parcelada, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste
Município. TIPO: Menor preço. A documentação completa do edital poderá ser
examinada a partir do dia 30 de outubro de 2020, no Departamento de Licitações, Rua
Miguel Dias nº 226 - Centro, das 08h00 às 11h30 e das 13h00 as 17h00, através do
site www.joaquimtavora.pr.gov.br - Portal da Transparência - Administrativo ou através
do site www.comprasgovernamentais.gov.br. Quaisquer informações poderão ser
solicitadas ao Departamento de Licitações, pelo fone (43) 3559-1122, ou ainda, pelo e-
mail: licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br.

Joaquim Távora, 29 de outubro de 2020.
GELSON MANSUR NASSAR

Prefeito
ANA CRISTINA CALESSO BUENO DO CARMO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 97/2020 - UASG 987657

OBJETO: Aquisição de Equipamento de Bera para a Maternidade Municipal Humberto
Carrano.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 13/11/2020 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 26/11/2020 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 69.650,00 (sessenta e nove mil, seiscentos e cinquenta
reais).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido,
através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras informações
poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada
na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às
12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa, 29 de outubro de 2020.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2020

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público que no dia 04 de dezembro de
2020, às 09:30 horas, na Rua Barão do Rio Branco, 1709 (Fundos), na cidade da Lapa - PR,
serão abertas a documentação e propostas relativas ao EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº
013/2020, que tem por objeto "Contratação de empresa especializada para a elaboração
do Plano de Mobilidade do Município da Lapa-PR, conforme parâmetros estabelecidos na
Lei 12.587/2012 e no caderno de Referência para elaboração de Plano de Mobilidade
Urbana (PlanMob) do Ministério das Cidades, tipo Técnica e Preço.".

VALOR TOTAL MÁXIMO DESTA LICITAÇÃO: R$367.750,00 (trezentos e sessenta e
sete mil e setecentos e cinquenta reais).

Cópia do Edital e informações complementares poderão ser obtidas junto à
Comissão Permanente de Licitações, de segunda a sexta-feira, no endereço acima referido,
no horário das 09:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, pelo telefone (41) 3547-8028 ou
no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado
no link - licitações".

Lapa, 29 de outubro de 2020.
REGINA MARIA BRUNATTO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 98/2020 - UASG 987657

OBJETO: Aquisição de Monitor de Sinais Vitais Multiparâmetro básico com pressão invasiva
e capnografia, para aferir e monitorar os dados vitais do paciente de forma precisa e
equipamento de berço aquecido para a Maternidade Municipal Humberto Carrano.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 18/11/2020 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.
DATA DA SESSÃO: 01/12/2020 às 09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br.
VALOR MÁXIMO ADMITIDO: R$ 50.410,00 (cinquenta mil, quatrocentos e dez reais).
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido,
através do site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão - Município da Lapa,
endereço: lapa.atende.net "acesso Identificado no link - licitações". Outras informações
poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada
na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às
12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

Lapa, 29 de outubro de 2020.
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 74/2020 - UASG 987657

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a
retificação do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2020 cujo objeto trata-se da
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COM CESTO AÉREO, E VEÍCULOS TIPO PICK-UP, PARA O
MUNICÍPIO DA LAPA.

Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial da
União, Edição Nº 146, na data de 31/07/2020 e que o Edital Retificado contendo as
alterações se encontra disponível no site www.comprasnet.gov.br ou no Portal do Cidadão
- Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net "acesso identificado no link - licitações".
Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da
Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário
compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às 17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e
(41) 3547-8030.

NOVA DATA DA SESSÃO: 20 de novembro de 2020 às 09:30 horas.

Lapa, 29 de outubro de 2020
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 90/2020 - UASG 987657 - SRP

A Prefeitura Municipal da Lapa torna público a todos os interessados a
retificação do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2020 cujo objeto trata-se Aquisição
de materiais médico - hospitalares para suprir a necessidade da Unidade de Pronto
Atendimento Municipal, Maternidade Municipal Humberto Carrano e Unidades Básicas de
Saúde e Atendimento, através do Sistema de Registro de Preços.

Informamos que houve alterações no Edital publicado no Diário Oficial da
União, Edição Nº 195, na data de 09/10/2020 e que o aviso contendo as alterações se
encontra disponível no Portal do Cidadão - Município da Lapa, endereço: lapa.atende.net
"acesso identificado no link - licitações". Outras informações poderão ser obtidas na
Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal da Lapa/PR, situada na Rua Barão do Rio
Branco 1709 (Fundos) - Centro, no horário compreendido das 9h às 12h e das 13h30m às
17h, ou pelos telefones (41) 3547-8029 e (41) 3547-8030.

NOVA DA DATA SESSÃO: 16 de novembro de 2020 às 09:30 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

Lapa, 29 de outubro de 2020
BRUNO GOLL ZEVE

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-03T05:05:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




